
 

 

練中デイ便り 
 

（経営理念） 

練馬区社会福祉事業団は、人権尊重を理念とし、地域で最も信頼され、喜ばれるサービスの提

供を、効率的でバランスのとれた経営をもって行い、区民福祉の向上を図ります。 

 

発 行 練馬中学校デイサービスセンター 

 

 4 月より介護士として異動してまいりました小村(こむら)と申します。 

1 か月が経ち、ようやくお客様のお名前とお顔がわかるようになりました。 

不慣れな司会進行をした際に、「良かったわよ！楽しかったわ！」とあたたかい 

言葉を頂き、とても励みになっております。これからも居心地の良く、皆様が 

お元気になれるよう力を尽くしてまいりたいと思います。 

 

5 月はお茶会 
 

お客様の作品 

  

職員が先生役となり、お客様

にお茶をたてて頂きました。 

 

 

 

  

 

筍の字にも、まだ土の中の筍や、

表に力強く出てきた筍があって

味わい深いわね～(お客様談) 

 

 


